

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/24891,12-cudzoziemcow-i-2-poszukiwanych-Polakow-zatrzymany-ch-przez-Straz-Graniczna.html>
15.03.2025, 08:29

12 cudzoziemców i 2 poszukiwanych Polaków zatrzymanych przez Straż Graniczną

Maciej Nowak
06.11.2017

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej podczas minionego weekendu zatrzymali 12 naruszających przepisy cudzoziemców i 2 poszukiwanych przez Policję Polaków.

Podczas kontroli legalności pobytu przeprowadzonych w Cieszynie, Gorzyczkach i Opolu zatrzymano siedmioro Ukraińców. Wszyscy cudzoziemcy wykorzystywali posiadane dokumenty pobytowe z prawem do pracy w Polsce, w celu innym niż deklarowali podczas składania wniosku wizowego (wyjazd za granicę w celach turystycznych bądź do pracy). Kolejni trzech Ukraińcy, którzy zatrzymani zostali w Rudzie Śląskiej i Sosnowcu, nie posiadali dokumentów pobytowych niezbędnych do legalnego przebywania na terenie naszego kraju.

W Nysie zatrzymany został Ukrainiec pracujący przy remoncie jednego z lokali na terenie miasta. Cudzoziemiec wykonywał tę pracę, lecz nie posiadał wymaganego przepisami zezwolenia bądź oświadczenia o zamiarze powierzenia wykonywania pracy. Ponadto mężczyzna przebywał na terytorium RP nielegalnie.

W stosunku do wszystkich zatrzymanych obcokrajowców wszczęto postępowania administracyjne, które w dziewięciu przypadkach zakończyły się wydaniem decyzji zobowiązujących cudzoziemców do powrotu.

Podróżujący po Polsce obywatel Pakistanu, który został zatrzymany w Gliwicach, miał przy sobie jedynie paszport. W wyniku dalszych sprawdzeń ustalono, że posiada on legalny pobyt na terytorium Włoch. Mężczyzna został pouczone o zasadach przebywania i poruszania się po terytorium państw Schengen oraz o konieczności natychmiastowego udania się do państwa, na terytorium którego posiada legalny pobyt.

Dwóch Polaków, którzy zostali zatrzymani na lotnisku w Katowicach - Pyrzowicach, poszukiwanych było przez Policję za przestępstwo przeciwko mieniu oraz jazdę samochodem pod wpływem alkoholu. Obaj mężczyźni zostali osadzeni w policyjnych pomieszczeniach dla osób zatrzymanych.